mutare potest.* 49.1.313. *Ratio.* num.2.  
*Negotioria datur Domino pradii, prohibenti alium vii seruitute, vel volenti depellere inferentem vim, sive seruitutem pradio.* 5.19.27.
- Negotioria quibus verbis proponantur, non refert.* 11.1.32.  
*Negligens in rebus alienis quis esse non debet, nec potest.* 27.30.207.  
*Negligentia & mora, ex impedimento nunciū iurati Camere interueniens, parti praividicium creare non solet.* 10.2.66.  
*Negligentia magna, culpa & dolo equiparatur.* 27.206.  
 219.  
*Negligentia arguitur in eo, qui, cum remedio oportunis ad actum uti posset, & id non facit.* 24.46.  
 178.  
*Negligentia nomine suspectis, aduersus sententiam perfugium denegari solet.* 10.30.70.  
*Negligentia, vel culpatione, alleganti incumbit probatio.* 27.11.205.  
*Negligentiam aliqui commendare, nibil aliud est in effectu, quam manifestam negligentiam & culpam approbare, & sic alterius negligentiam, suam propriam facere.* 24.50.179.  
*Nemo agere intelligitur, quod sibi periculose, & dannosum.* 9.86.59.  
*Nemo existimandus dixisse, quod non mente cogitarit. Et ex hominis loqua, eius animus iudicatur.* 14.245.  
 102.  
*Nemo presumitur iura & libertates suorum prediorum iactare, & alteri concedere.* 8.39.47.  
*Nemo presumitur ad illicita se conferre, & cum pericula per dolum impetrare velle, quod sine periculo iure obtinere potest.* 9.33.56.  
*Nemo presumitur suum iactare.* 14.121.96.  
*Nemo priuandus est suo iure & possessione, occasione aliqua, neve inde iuriarum nascatur occasio, unde iura nasci debent.* 30.377.265.  
*Nemo suum iactare presumitur.* 23.13.170.  
*Nobilis si feudum cum plebeo habet commune, & nobilis dominum offendat, tamen feudo non priuatur, quod cum plebeo innocentie habet commune.* 30.265.256.  
*Nobilis quis vno loco potest esse, altero ignobilis.* 30.96.  
 246.  
*Nobilis quis iudicandus est ex antiquitate generis.* 30.42.  
 243.  
*Nobilis efficitur omnis, qui lateri Principis, permisso eius adhaeret.* 30.57.244.  
*Nobilem quem non faciunt missiue, vel litterae priuatum, in quibus nobilium titulo ornatur, cum seu scripture priuatae, que tertio non praividicant.* 30.104.  
 247. Ita nec vulgi varium praconium & communis opinio, quando iura improbant. nu.105.  
*Nobiles in Francia, Suevia, & ad Rhenum, à collectis universalibus Imperii sunt immunes.* 30.162.  
 250.  
*Nobiles à munieribus patrimonialibus non sunt immunes.* 30.79. & 83.245.246. *Quod tamen limitandum ibi.* num.81. *Sed controvētitur.* nu.82.  
*Nobiles à solutione collectarū excusatūr.* 30.66.245.  
*Nobiles quod non tribuant, quare non admittendum.* 30.  
 88.246.  
*Nobiles quidem ipsi de bonis iis, que seruitiis suis non redimunt collectiū subiaceant.* 30.92.246.  
*Nobilitas attribuitur antiquitati, ideo omne feudum antiquum nobile dici potest.* 30.43.243.

Est feudum

# I N D E X.

- Et feudum antiquum sapit nobilitatem, non autem nō  
num numer. 44.*
- Nobilitas non nascitur in ictu oculi. 30. 45. 243.*
- Nobilitas si ex feudis acquireretur, sequeretur, ut pauper-  
tas aliquem ignobilem ficeret. 30. 77. 245.*
- Nobilitas & quevis alia conditio personae per famam re-  
ste probatur. 30. 256. 255.*
- Nobilitas precio comparari non potest, quemadmodum  
scientia. 30. 106. 247.*
- Nobilitas ex sola nominatione in literis insigniorum non  
dicitur acquisita. 30. 102. 247.*
- Nobilitas, ut actores nostros ab onere contribuendi releuat,  
neccesse est probent. 30. 68. 245.*
- Nobilitas actorum in hoc casu etiam de officiis publicis  
apparet. 30. 59. & 60. 244.*
- Nobilitas & immunitas der. Böslner quibus proban-  
da. 30. num. 304. 305. 306. & 308. 260.*
- Nobilitatis dignitas plane ex iuriis civilis, non nostra vo-  
luntate, sed a Principe paratur. 30. 100. 246.*
- Nobilitatis dignitas est dativa, non nativa. ibid. num. 101.*
- Nobilitatis & libertatis quasi possessionem, hoc loco, que  
confirmare videntur. 30. 301. & 302. 260.*
- Nobilitatis possessori actus variis quibus verificantur. 30.  
288. & cum 12. subseq. pag. 259. & 260.*
- Nobilitatem allegans, onus probandi subire tenet. 30.  
39. 243.*
- Nobilitatem suam, in hoc casu, actores unde probent. 30.  
num. 40. 47. 48. 49. 52. 56. 58. 63. 64. pag. 243. &  
244.*
- Nobilitatem actores nostri inde non probant, quod feuda  
mobilia teneant, eorumq; nomine seruitia present. 30.  
75. 245.*
- Nomen Amptmanni in testamento non esse adscriptum  
id, cum non sit de substantia inscriptionis, non atten-  
dendum. 1. 38. 5.*
- Non contradicens, sua taciturnitate viderur confiteri. 10.  
19. 68.*
- Non debet in consequentiam trahi, quod contra iuris ra-  
tiones introducitur. 14. 315. 110.*
- Non entis nullae sunt qualitates. 30. 20. 242.*
- Non omnis moriens presumitur esse D. Iohannes Euange-  
list. 4. 33. 32. 276.*
- Non verbis, sed rebus vis & effectus tribuendus. 17. 194.  
150.*
- Nodus dubius, in hoc casu, circa nobilitatem oritur. 30.  
87. 246. Resolutio eiusdem ibi. nu. 89. 90. &  
91.*
- Nostra non amittimus, non vtendo, nisi per instantem pre-  
scriptionem 14. 344. 113.*
- Notarius, quod tantum Pontificius, cur hoc non confide-  
randum. 10. 5. 66.*
- Notarius sine commissione iudicis, testium dicta & iura-  
ta, ut fidem faciente, recipere non potest. 1. 49. 5.*
- Notarius sape instrumentis inserere solent clausulas, quas  
ipsi nec satis intelligunt, neq; partibus satis declarant.  
52. 5. 321. Vnde eiusmodi clausula nihil operatur, eiusq;  
ratio que. ibid. num. 6.*
- Notorium alia probatione non indiget. 30. 41. 243.*
- Notorium, si eius certitudo est penes partes, non relevat,  
secus si penes iudicem. 43. 9. 302.*
- In Notoriis, Reorumq; confessione perspicuis, nulla alia  
partes in iudicis esse videntur, quam in condemnando. 16.  
22. 125.*
- Nouatio non presumitur, nisi probetur, nec creditur quis  
in sui imprimis dispendium animum suum, vel volun-  
tatem mutasse, nisi de eo manifeste constet. 14. 130.  
96.*
- Nullitas si paruum iura sunt clara, non attenditur. 25. 7.  
184.*
- Nullitas & iniustitia evidens & perspicua, sententiam  
nullam reddit. 25. 112. 194.*
- Nullitas processus sequitur, si forma a partibus prescripta  
non seruatur. 8. 29. 4. 6.*
- Nullitas processuum & iudiciorum precedentium, in gra-  
uaminibus huius tertiae partis, dupli modo obiciuntur.  
3. 1. 11.*
- Nullitas, deserta annullatione, non deseritur. 43. 2. 4.  
303.*
- Nullitas, quin index secunda instantie in hoc casu ad dif-  
initionem causa recte procedere possit, quando & cur  
non existat. 1. 2. 2.*
- Pro Nullitatibus virtus assenerando mouentur in hoc casu.  
56. vt num. 1. 8. 9. 10. 15. 19. 21. 24. 25. 26. 31. 33. 35. 36.  
37. 38. 40. cum 3. seq. pag. 339. cum 3. seq.*
- Nullitatem & defectum iudicis malitiose obiciens, quasi  
calumniosus repellendus est. 3. 15. 12.*
- Nullitates hic in Rotulo Rei aliquot deprehenduntur. 30.  
139. 140. & 141. 249.*
- Nullitates in Consistoriis Principum commissa, quando  
in Camera non attendantur. 56. 40. 341.*
- Nullus dupli onere agrauandus. 30. 67. & 86. 245. &  
246.*
- O.
- Obliecta duo sunt Bromii, & que. 27. 7. & 10. 295.*
- Obliecio quadam. 33. 28. 276. eiusq; solutione. ibid. n. 29.*
- Objectiones actorum contra consuetudinem zu Umbrait  
qua & quo. 1. 30. 4.*
- Oblatio rei debita facta, loco & tempore congruis, liberat  
ab interitu rei. 48. 39. 311.*
- Oblatio vim solutionis habet. 19. 77. 162.*
- Oblatio fieri dicitur loco congruo, quando fit in loco, in  
quo facienda est solutione. 48. 41. 311.*
- Oblatio verbalis a debitore sufficit. 41. 15. 297.*
- Oblatio paritionis quare recipi noluerit. 48. 52. 312.*
- Obligatio oritur ex præstatione decem annorum. 5. 58. 32.  
Quod tamen pluribus modis limitatur. ibi. numero  
59. & seqq.*
- Obligatio restituendi, si vigore mandati, &c. est alterna-  
tiva, & sic utrumq; tam vinum, quam precium est in  
obligatione restituendi, tunc electio constitit penes de-  
bentem partitionem. 48. 44. 212.*
- Obligatio sufficiens cum effectu intelligenda est, necessario  
precium rei interitus, in non recipientem obligationem  
removeri debet. ibid. num. 45.*
- Obligatio ad interesse sue propter moram. 6. 11. 38.*
- In Obligationibus facti, regulariter succedit obligatio ad  
interesse. 6. 12. 38.*
- Obligationis literæ, siue instrumentum non facit fidem  
quoad extraneum, imo nec nocet, nec prodest extra-  
neo. 5. 41. 29. Eodem modo, per locationem solam non  
probatur possessio, neque dominium, nec traditio pos-  
sessionis. ibi. num. 42.*

Obligatio-

# I N D E X.

- Obligationes non sunt liberae voluntatis, sed necessitatis. 30.63.250.
- Oblivio post longum tempus scilicet decem annorum praesumitur. 32.24.286.
- Obrigent seini vnde Unterthanen haben correlata sunt. 30.376.265.
- Obscuritas ad iuris intellectum referri debet, & opinio minus in Civile lodens amplectenda. 4.29.23.
- Occasio devotat causam remotorem, accessoriam & mediatam. 24.66.180.
- Occidere, vel cauam mortis præbere, paria sunt. 26.45.200.
- Ad Occisionem non sufficiunt verbera, quia poenalia non extenduntur. 26.22.199.
- Occupans rem sibi debitam priuata auctoritate, ex eo facto ius excipiendi non nanciscitur. 14.293.108.
- Occupatorem rei alienae, re scriptum Principis a mala fide non excusat. 9.168.65.
- Ocularis inflectionis significatio. 11.94.7.6.
- Oculi duo vel plures plus vident quam unus. 27.156.216.
- Odiar restrixi debent, non ampliari. 7.27.4.2.
- Odium videtur personale esse. 52.89.328.
- Offerens quod non fuerit in culpa, vnde constet. 48. num. 49.50. & 51. pag. 312.
- Officium suum nemini damnum esse debet. 14.98.93.
- Officium boni iudicis est, lites dirimere. 10.4.66.
- Officium Sculpi, prælatura, & afflitoratus, &c. sunt a claus indiferentes & mediis, qui tam per ignobiles, quam nobiles expediri possant: Ideoque parum relevant, & causa inseruunt. 30.312.261. Attamen actibus hi, si cum reliquis circumstantiis adiungentur, negotio administrati aliquid prestare possunt. nu. 314.
- Omnia qui dicit, nihil excludit. 14.239.102.
- In dispositionibus omnibus, sub conditione, vel modo initia deficiente modo vel conditione, deficit dispositio. 14.202.100. Modus enim est pars ipsius dispositionis, illiusq; quasi causa finalis, qua cessante, merito cessat dispositio. 14. nu. 203.100.
- Omnibus naturaliter inest, ut facile quemvis ad onerum nobis incumbentium societatem admittamus. 30.171.250.
- In omnibus casibus, quibus proximior est inhabilis (in genere) appellari potest ad mediate superiore. 21.14.165.
- Onus sentiens commodum ferre debet. 52.37.323.
- Onus suspensionis non admitt, vel priuat: Et aliud est suspendere, aliud tollere. 7.56.4.4.
- Operatio temporis 40. annorum que. 1.52.5.
- Ab Opinione communis in iudicando non facile est recessendum. 19.61.161.
- Opilio non inique excluditur, quando & ali excluduntur a iure pascendi. 13.4.81.
- Oppositum, quod operatur in opposito, idem operatur propositum in proposito, oppositorum enim eadem est disciplina. 30.121.248.
- Ordinatio iniungit requisitus Principi absolute, ut causam suscipiat & expedit. 44.3.304.
- Ordinatio auctori viam sue facultatem compellendi Principem requisitum subministrat. ibid. numero 4. Hocq; casu, causa ipso iure ad superiorem deuoluitur, numer. 5.
- Ordinatio quosdam casus specificatos continet, qui statim immediate in summo tribunali discuti possunt. 28.7.231.
- Ordinatio ipsa, part. 3. tit. 15. §. Zum andern requirit, Vnd auf einen jeden in sonderheit zu antworten. 55.1.338. Responsum simpliciter dicitur, si sit fine plica. ibid. num. 2.
- Ordinatio Cameræ, sive Constitutio Imperii, & stylus iudiciorum exigit litis contestationem. 56.32.341.
- Ordinatio videtur disponere de primo actu nominandi Principes, non vero, quando interim exoritur impedimentum ex facto tertii, vel culpa auctoris. 44.19.305.
- Ordinationis litera, in §. Darauff soll der. Vers. Vnd ob der erkoren Commissarius, &c. exigit, vt defuncto Principe electo, alius Princeps nominatus ab ipso auctore eligatur, nulla facta mentione Rei. 44.20.305.
- Ordinationis casus, quo causa deuoluitur ad Cameram, loquitur, cum mora solummodo est penes Reum. 44.13.304.
- Ordinationis litera copulatiue & disiunctim duo requirit, & que. 36.6.283.
- Ordo iudicarius super disputatione iuris non requiritur, 28.41.227.
- Origo obligationis & obligatoriorum attenditur, atque a primordio tituli posterior formatur euentus. 3.86.17.
- In Ore & mente praesumitur esse idem. 14.322.111.
- P.
- Pacta legis commissoria omnino, & propter detestabilem & usuriam auaritiam creditorum sunt prohibita. 41.1.296. Imo, nec iuramento, neque consuetudine confirmantur. ibi. num. 2. & 4.
- Pacta intermedia, quare pacto l. Commissoria non opitulentur 41. num. 55.56.299.
- Pacta mutua & vicisitudinaria, vt, si alter sine liberis mortuis fuerit, ad superslitem bona perueniant, vt valeant, quæ requiruntur. 52.8.7.328.
- Pacta, per quæ ad delinquendum occasio prestatur, generaliter reprobantur. 17.25.135.
- Priuatio presupponit habitum 17.26.135.
- Pacta dotalitia, quibus disponitur super successionib. casu quo unus coniugalis foderis premoriatur, quis cognatorum succedit, quo iure defendantur. 52.135.331.
- Pactum legis Commissoria pignori adiectum, nunquam iuri reliendi pignus prescribitur. 41.5.296.
- Pactum l. Commissoria hic quare inutile. 41.57.299.
- Pactum usurarium contractum licito adiectum eundem non vitiat sed vitiat. 57.1.34.4.
- Pactum reservatum non interpretandum, vt ius communeladatur, & cum damno alterius, alius indebet lucrum accipiat. 7.14.41.
- Pactum de futura successione, quando valeat. 52.95.328.
- Pactum sive conuentio inter viuos, si ita fiat, vt altero decidere, alter sua bona habeat, & vicissim valeat, idque in coniugibus quando locum habeat, & quando non. 1.25. & 26.3.
- Pactum de fructibus lucrando ex re pignorata, tanquam usurarium contractus non valet, nisi sumptus & expensa custodie equiualeant redditibus. 41.14.297.

# I N D E X.

- Pactum nudum vestitum iuramento. 14.38.90.  
 Pactum de non perendo aliquibus heredibus factum, non  
     prodest aliis coheredibus. 7.38.42.  
 Pactum de repudianda successione viuentis ut valeat, que  
     requirantur. 7.5.41.  
 Pacto quis praevenire potest, ne sibi aliquis succedat. 7.6.  
     41.  
 Pactum de futura viuentis successione, in quibus casibus,  
     etiam si viuus consenserit, & usque ad mortem in eo  
     consensu perseuerauerit, non valeat, praesertim in hoc  
     nostro. 52.nu.96.97.98.99.100.113.119.121.124.125.  
     126.127.129.130.131.134. pag.328. & 3. seqq.  
 Pactio de futura successione viuentis, quod non vale-  
     at, extenditur etiam ad parentes, & ad liberos. 52.  
     101. & 102.329.  
 Pactum de succedendo cum fuerit inutile, ac nullum, nulla  
     heredibus datur actio. 52.105.329.  
 Pactum legis Commissoria per interuenium iuramen-  
     tum non firmari, quatenus procedat. 41.24.298.  
 Pacto perimi id, de quo cogitatum non docetur, iniquum  
     est. 14.332.112.  
 In Pacificis legi Commissoria requiritur precii oblatio realis  
     & effectualis, non verbalis. 41.61. & 62.300.  
 Paratus semper soluere, quolibet tempore se offerre, dici-  
     tur. 48.17.311.  
 Parendi viam, qui omni tempore pandit, plus permittit,  
     quam qui id perstringit, & ad certum diem limitat.  
     48.15.311.  
 Paria sunt, probatio nulla & non legitima. 17.173.148.  
 Paria sunt, quem esse certum, vel certificari posse. 27.102.  
     213.  
 Paria sunt, non esse, & non apparere. 1.13.3.  
 Paria sunt, non esse causam, & eam finitam esse. 7.43.  
     42.  
 Paria sunt, non esse delictum, vel non probatum. 26.27.  
     199.  
 Paritionem sufficientem per solutionem deß Weins vor  
     den Wagen vnd Wein / Rei quare recusauerint.  
     48.6.310.  
 Pars toti non est contraria, sed in eo continetur. 19.71.  
     162.  
 Pars sibi imputet, quod talem sibi patronum elegit, vel  
     quod non correxit errorem, sed potius eadem petita in  
     processu iterando ratificauit, & acceptauit. 46.9.  
     307.  
 Partem qui non habet, nec totum habere potest. 5.4.4.29.  
 Partes ad quem finem consequendum inuicem conuenie-  
     runt. 14.124.95.  
 Partes presumptive non facile consentiunt in compo-  
     nissarios nisi prius exploratam ipsorum dexteritatem  
     habeant. 8.40.47.  
 Partes licet substantialibus iurisdictionum renunciare  
     non possint, acta tamen nonnulliter facta ad fidem fa-  
     ciendam, etiam tacita approbatione, approbare pos-  
     sunt. 30.145.250.  
 Partes hinc inde aliquo dato & accepto concordatæ sunt.  
     15.7.120.  
 Renunciatio hic posita, unde magis corroboretur. 15.8. &  
     9.120.  
 Particula aduersaria: Nos Titius & Gaius, &c. obli-  
     gationes & viriles partes diuidit. 19.26.158.  
 Particula aduersaria. Sonsten aber quid hic probet.  
     14.214.100.  
 Particula ista, prout, sicut, sub diuersis significatis su-  
     muntur. 28.104.232.  
 Particula, prout, variis intellectibus ponitur. 28.105.  
     232.  
 Parum scire, aut nihil scire, equiparantur. 17.150.144.  
 Pater de hereditate filii sui disponere non potest. 52.28.  
     323.  
 Pater administrator bonorum filii non est obnoxius de illis  
     confiscere inuentarium, vel reddere rationem. 33.16.  
     275. Contrarium. ibi. num. 8. & 21. Ratio. ibi. nu. 19.  
 Pater, quando est legitimus administrator bonorum, filii  
     non tenentur reddere rationem, nec inuentarium con-  
     fiscare, secus vero si esset tutor. 33.20.275.  
 Pater administrator bonorum filii, de quibus tenetur red-  
     dere rationem. 33.22. & 23.276.  
 Pater maxime tenetur inuentarium confiscare, rationemque  
     reddere, cum ad secundas nuptias transit. 33.24.  
     276.  
 Patris appellatione etiam alias venit. 33.17.275.  
 Patris iuramento in modicis in ratione reddenda statutum.  
     33.37.277.  
 Patientia in corporalibus est pro traditione. 14.187.99.  
 Patientia cessante, cessat quoque translatio domini, tan-  
     quam illius effectus. ibi. num. 188.  
 Patrocinium à dolo implorare, aequitatis ratio non pati-  
     tur. 14.246.103.  
 Paupertas necessitatem inducit & facit licitum, quod  
     alias est illicitum. 17.191.150.  
 Propter paupertatem persona, sepe à generali lege recedi-  
     tur. 17.190.150.  
 Pecunia pupillaris gaudet iurius prærogativus. 3.97.19.  
 Pecuniam Ciuitati, aut Prelato creditam, in eorum ver-  
     sam utilitatem ad probandum sufficit, si contradic  
     tempore pecunia indigetur. 3.39.14.  
 Pensio, si super fundo aliquo constituitur, tunc fundus di-  
     citur obligatus, & ad quem fundus transit, & onus.  
     31.21.269.  
 Pro pensionibus seu redditibus annuis exigendis, leges varia  
     remedias subministrant. 5.4.5.7. & 9.26.  
 Periculum rei interitus non est transferendum in eum,  
     qui rem non pignoravit, vel detinuit. Idque tribus  
     rationibus confirmatur. 48. numero 35.36.39.43.  
     pag.311.  
 Personæ industria & habilitas, in dubio videtur electa. 56.  
     7.34.2. Item quando agitur de arduo negotio, vel res  
     est magniponderis. ibidem. numer. octauo. Item, quan-  
     do in deputatione, sive electione earum personarum,  
     in eaque partium accordatione nulla sit mentio facul-  
     tatis substituendi, & prorogandi de persona in perso-  
     nam, &c. ibid. num. 9.  
 De Persona vna & re, male infertur ad aliam personam  
     & rem 7.52.43.  
 Personarū contemplatio in diuite & paupere habenda est  
     ad hoc, vt aliquid bene vel male presumatur. 17.189.  
     150.  
 Propter personæ paupertatem sepe à generali recessit.  
     35.90.234.

Personis

# I N D E X.

- personis contumis, suam suorumq; iniuriam prosequi  
merito permittitur. 16.12.124.
- Persuasio dolosa, plus est, quam violenta persuasio. 17.  
187.150.
- Ex Persuasione, quando quis obligetur. 27.200.219.
- Petitio, super qua lis est contestata, cur attendi debeat. 19.  
74.162.
- Petitionis mutatio, mutationem libelli inducit. 19. 73.  
162.
- De Petitionis intellectu quando sit dubium, attenditur  
ipsius conclusio, non narratio. 17.157.147.
- Ex Petitione prima, huius casus, competit interdictum  
Vti possidetis. 30.16.242. Altera vero accommodatur  
actioni in factum, ex edicto Praetoris, si quis ius dicen-  
ti non obtemperauerit. ibid. nu. 17.
- In Petitione hereditatis cautio de bonis, lite pendente, non  
minuenda. 40.39.295.
- Petitorum iudicium, cur in hoc casu locum habeat, &  
possessorum non. 14. numero 180. 182. 183. & 184.  
pag. 99.
- Petitorum cum possessorio retinenda, quando cumulari  
posset. 30.155.250.
- In Petitorio principalis questio que. 14. 200.100.
- Rei sub quo modo ius decimarum in actores transferte-  
runt. 14.201.100.
- Pia causatio non habetur, quando ei resistunt sortiores  
probationes. 5.67.34.
- Et unquam est si illiquidum vinceret liquidum. ibi. nu-  
mero 68.
- Pignoratio sue manus inieccio, actus iurisdictionis non  
est, & priuatis non inquam conceditur. 13. 22.81.
- Pignori incumbere, melius est, quam in personam agere.  
6.136.
- Pignus non liberatur, nisi totum debitum sit persolutum.  
19.36.159.
- Pluralis numerus verificatur singulari, quod etiam obtinet  
in fidei commissis. 59.20.347.
- Pena corporalis, licet in hoc casu non habeat locum, tamen  
contra heredes, pro arbitrio iudicis, in penam pecu-  
niariam conuerti potest. 26.37. 200.
- Pena mutatio eriam contra heredes locum habet. Et qua-  
re. num 38.
- Pena ex delicto fisico applicata, facit causam criminaliter.  
Ratio, quia accusatio ciuilis nihil preiudiicit penea cri-  
miali. 26.4.0.209.
- Pena pecunaria multa dicitur, & magistratum respicit  
non ius priuatum. 24.24.178.
- Pena condemnatio recte sit, etiamsi calumniose actum sit  
ibi. nu. 32. inq; pena soli contumacia attenditur. ibi.  
num. 33.
- Pena respectu alicuius rei, vel iuris, cuius rei, vel iuris ve-  
ritatis per actorem, iuris ordine seruato nondum est de-  
finita, exigere non potest. 52.22.335.
- Pena temere litigantis est arbitraria & pecunaria. 3.  
113.19.
- Pena mandatis inserta, plerumque ex equo inter par-  
tem & fiscum dividende veniunt. 30.19.242.
- Pena personam non ingrediuntur, sed eandem comitan-  
tur. 3.10.9.19.
- Pena non altera, quam umbra, suos sequi solet authores.  
16.48.128.
- De Pena remere litigantis heres & successor non tenetur,  
officis vero, quae ipsi imponitur. 3.112.19.
- Poenam & premium quis non debeat consequi ex eademi  
causa. 26.53. 200.
- Penalne iudicium in viuensum, nisi ex dolii causa, nullum  
locum habet. 30.26.1.256.
- In Penalibus non sit extensio. 26.17.198.
- Poenitere licet in contractibus quibusdam nominatis &  
mandatis. 56.14.340.
- Positio antecedente sequitur consequens 12.11. 79.
- Possessio iurium, sine patientia & scientia, secundum pla-  
cita in interpretum, pro nulla habetur. 30.128.249.
- Possessio ex solo locationis instrumento probatur contra  
conducementem tantum 5.74.34.
- Possessio non sufficit, nisi probetur titulus. 5.33.28.
- Possessio est facti, nec presumitur. 5.55.32.
- Possessio per dominii probationem insificatur. 8.22.46.
- Possessio iusta ex initio falsi commisi, non paratur. 24.  
18.177.
- Possessio noua presumitur vitiosa, probando ipsam anti-  
quorem possessionem. 14.11.89.
- Possessio rel habet in se presumptionem traditionis. 5.16.  
275.
- Possessio eadem penes duos in solidum esse non potest. 40.  
30.294.
- Possessio in feudalibus continuatur in heredes, ibid. nu. 31.
- Possessio ex uno aut altero actu non potest induci. 30.110.  
247. Trinus actus autem tribuit possessionem. nu. 111.
- Possessio noua & recens, & a possessione maiorum suorum  
alena presumitur clandestina. ibi. num. 112.
- Possessio vitiosa possidenti non prodest. ibidem num. 113.
- Possessio nostra factum requirit, & ab actu corporali  
proprio sue eorum, qui nostro nomine quid agunt, tan-  
tum incipere potest. 30.170.251.
- Possessio discontinua, etiam longe tempore prescribitur.  
11.11.72.
- Possessio triginta annorum, omnem male fidei suspicio-  
nem excludit, bonamq; fidem retro inducit. 11.12.72.
- Possessio non quilibet requiritur, sed et tantum, quae nul-  
lum alium titulum habet, quam pro possidente & ha-  
rede. 17.12.133.
- Possessio quasi, sue titulus adsit, siue desit in incorporali-  
bus iuribus, nulla alia, quam patientia diurna dari  
potest. 11.9.72. Imo titulus videtur demonstratus,  
eiusque loco sufficit patientia & scientia. ibid. num.  
10.
- Possessio vitiosa nemini prodest debet, neque soueri debet,  
ne derur materia delinquendi 9.165.64.
- Possessio facile ex breuitate temporis arguitur. Et sic ta-  
lis presumptio, licet habeatur insufficient, tamen o-  
minus probandi in contrarium transfert. 18.7.  
152.
- Possessio quare presumenda clandestina. 12.6.79.
- Possessio ciuilis, qua animo retinetur, decem annis amit-  
titur. 37.25.286.
- Possessio ubi, non ibi nec alia existere possunt. 25.63.190.
- Possessio iustificata maxime praevalit: Ratio, quia ibi po-  
tiora iura esse dicuntur. 8.23.46.
- Possessionis immemorialis probatio, unde. 11.22.73.
- Possessionis & seruitutis iure aliquid faciens non opus ha-  
bet probare, id non vi, no clam, vel precario esse actum,

# INDEX.

- Sedonus probandi remouetur in alteram partem.* 11.21.  
*In Possessionis causa ambigua reus absoluendus venit.* 30.  
*73.*  
*Possessionis recuperanda duo extrema que.* 37.4.285.  
*Possessionis recuperanda remedium in quibus non habeat locum.* 37.5.6. & 7.285.  
*Possessionis veritas est attendenda, dum de iure alterius non constat.* 25.110.194.  
*Possessionis ratificatio probatur ex fructuum perceptione, similiterq; per censu receptionem.* 15.25.121.  
*In Possessionis inuestigatione, huins causa, quid in primis inuestigandum.* 30.167.251.  
*Ad Possessionem suam qui non admittitur reuenire, videtur quasi expulsus.* 5.8.26.  
*In Possessionem missus in actione personali, non efficitur possessor, sed nudus tentator, nec lucratur fructus, sed cum debito compensat, nisi index expresse ita disponat.* 61.22. & 23.250.  
*In Possessionem missus in reali actione statim efficitur versus possessor, & post annum, non ante fructus lucratur.*  
*Canonistarum opinio bac de re que.* 61.num.24 & 25.  
*Possessionem illius temporis, quo contigit spolium, sufficit allegare, & postmodum se olim possedit.* 14.13.89.  
*Etiamsi possesso illius temporis, in quo actor se spoliatum dicit, non probetur.* ibidem.num.14.  
*In Possessionem missus auctoritate iudicis, inordinate & non rite procedentis, fructus quos percipit, non facit suis. 39.15.290. Quia iudicis auctoritas eo casu immisum in possessionem non excusat.* num.16. Contrarium tamen in quibusdam causis obseruatur, vt num.17.18. 19.21.22.24.26.27. & 28 pag.290. & 291.  
*Possessionem instrumenti tenens, rem ipsam, tam rei mobilis, quam immobilis habere videretur.* 5.7.34.  
*Possessionem ciuilem animo nibilominus retinemus, dum vires suspectias colligimus, & defensionem atque recuperationem adornamus.* 16.41.126.  
*Possessione destituto propria sua culpa, denegatur actio contra bone fidei possessorem.* 14.119.95.  
*Pro Possessione sua illibata conservanda, & iniuria a vi aduersarii propulsanda, coadunatis hominibus, cuique liberum atque permisum est: Nec ullam paenam non promeretur.* 16.42.127.  
*De Possessione presumitur in præteritum.* 18.6.352.  
*Ex Possessione quis presumatur dominus.* 18.8.153.  
*Possessiones pupillorum sine decreto presidis, beneficio Diui Seueri in leg. prima ff de reb. eorum, qui sub tutor. detrahi prohibitum.* 52.140.331.  
*Possessor rei obligata conueniendum est.* 31.59.270.  
*Possessor vel successor non presumitur scire, rem esse vitio violentia affectam.* 37.11.285.  
*In Possessorio retinende duo actori probanda sunt.* 30. 381.266. Et Reus, si medio tempore possidet, actor clandefinitatem, vel violentiam probare debet. ibid. num. 382.  
*Possidens iudicis auctoritate, bona fidei possessor est.* 39.1. 290.  
*Possidens olim, presumitur & tempore spoliationis possidere.* 14.13.89. presumiturq; & ho die possidere. ibid. numero 16.
- Possidens rem ad alium pertinentem, in dubio presumatur ipsum non habere ius in illare* 11.57.75.  
*Ad Possidendum improba voluntas sufficit, ad prescribendum vero mens debet esse iustificata per bonam fidem,* 11.50.75.  
*Possessorum vtile, pro qua si possessione rerum incorporalium datur.* 14.7.89.  
*Per Posteriora à prioribus quando recedendum.* 19.70. 162.  
*Prata in quibus pascua prohibuerunt actores, ipsorum sunt propria.* 13.6.81.  
*Praeambula duo per actores probanda.* 12.5.79.  
*Præceptum impossibilem conditionem continens, ipso iure nullum est* 27.247.222.  
*Præceptum iudicis, cui per rerum naturam pareri non potest, nullius est momenti.* 24.8.175.  
*Præceptum in debit is liquidis sufficit.* 22.16.166.  
*Principia, quibus se fundat Reus in hoc casu, qua.* 5.22.23. 24. & 27 pag.27.  
*Prædia minorum, per parentem, vel tutores sine decreto presidis alienari non possunt.* 17.97.140.  
*Prædia, tanquam allodialia, presumptionem iuris habet;* & potius libera, quam feuda, administrare probations huius presumptionis sunt. 51. num. 16. cum 7. sequent pag.318.  
*Predium quodlibet presumitur liberum à seruitute.* 5. 43.29.  
*Praedo quoque possidet, sed non prescribit.* 11.49.75.  
*Prae iudicium graue dicitur, vbi veritutis amissio dominii.* 5.60.29.  
*Prae iudicium nec in petitorio, nec in possessorio actoringeratur, si Reo ex ure familiaritatis, & ex civilitate aliquid conceferit, vel etiam si auctore inuito vsu fuerit.* 14.190.99.  
*Prae iudiciorum significatio cur hic largius, quam in pra iudiciali Instr. de Action. accipiatur.* 53. num.25. cum 6. seqq. pag.355.  
*In Prae iudicis quis partes actoris sustineat.* 53.24.335.  
*Prae iudiciales runc dicuntur, cum Reus eas exceptiones obiciens probare debet, priusquam auctor audiatur.* 30. 274.257.  
*Prae iudicialis, hic à Reo, qualiter obiecta sit.* ibidem. num. 275.  
*Pralatus, si rite contrahit, Ecclesia ipsa contrahere dicitur.* 3.70.16.  
*Preparatoria non faciunt rem definire esse integrum.* 56. 12.340.  
*Præponens & prepositus, tanquam ambo ad idem insolidum obligati, utrū duo rei debent conueniri, & iudicia cumulari possint.* 32.21.273.  
*Præpositus, aut Decanus Ecclesia, cur, etiam si dignitatis sua renunciavit, obligatus maneat.* 3.85.17.  
*In Prescribenda, & acquirenda seruitute, allegari debet aduersarii scientia & patientia.* 11.59.76.  
*Ad prescribendum debet mens esse iustificata per bonam fidem, ad possidendum vero improba voluntas sufficit.* 11.50.75.  
*Ad Prescribendum bona fide quoque opus est, licet non requiratur.* 11.48.75.

Prescri-

# I N D E X.

- Prescriptio collectandi & immunitatis sunt opposita, si-  
cū seruitus & libertatis. 30.122.248.
- Prescriptio contra Imperium non currit. 30.126.248.
- Prescriptio est continuatio possessoris. 11.66.76.
- Prescriptio est usurpatio rei & iuris alieni, consuetudo  
vero seculi. 11.76.76.
- Prescriptio iurium, huius materie, nisi cum omnibus qua-  
sitibus probetur, ipsa deficit, una aliqua qualitate  
tantum deficiente. 30.133.249.
- Prescriptio ex mala fide, nullo vnguam tempore procedit.  
41.nū.9.10.11. & 12.295.
- Prescriptio immemoralis excluditur, ubi ex scriptura de  
initio contractus constat. 41.30.298.
- Prescriptio 100. annorum contra Rom. Ecclesiam requi-  
ritur, alias 40. anni sufficiunt. 25.68.190.
- Prescriptio temporis immemorialis non solum exceptio-  
nem tribuit, sed et rationem. 25.18.186. Habet, lo-  
cum contra Ecclesiam. num.19. Et huius requisita  
qua. num.20. & 24.
- Prescriptio discontinua, secundum quosdam, non requirit  
tempus immemoriale 11.40.75.
- Prescriptio cum sit facti, in dubio non presumitur. 30.134.  
249.
- Prescriptio est contra eum, contra quem prescribitur:  
Consuetudo vero contra tertium. 1.84.76.
- Prescriptio dicitur, quando unius acquiritur & alteri au-  
feritur: Consuetudo vero unius acquirit, sed alteri non au-  
ferit. ibi. num.85.
- Prescriptio non obstat, propter possessionis defectum & fa-  
das contradictiones per pignora, &c. 8.62.48.
- Prescriptio Reorum asserta quando obtinetur. 11.54.75.
- Prescriptio longissimi temporis contra Ecclesiam allega-  
tur, & proponitur in illam, non in modum exceptionis,  
vel defensionis, sed actionis. 25.35.187.
- Prescriptio mala fidei ex offensione tiali iniusti non se-  
quitur. 44.38.298. Et tunc de iure Canonico proce-  
dit prescriptio longissimi temporis. 30. vel 40. anno-  
rum, & multo magis immemoralis. num.39. Rati-  
onibus qua. num.40.p.299.
- Ad Prescriptionem titulus putatus quoque sufficit. 41.  
41.299.
- Prescriptionis requisita ad 100. annos. 25.6.190.
- Prescriptionis punctus pertinet ad causam principalem.  
46.10.307.
- In Prescriptionis materia, in qua agitur de peccato, iuri  
canonico, eiusque dispositioni statut. 11.52.75.
- Ad Prescriptionem temporis immemorialis quo requi-  
rantur. 11.8.72.
- In Prescriptione contra Ecclesiam quando procedit, quod  
dicitur titulum requiri. 25.37.188.
- In Prescriptione tanti temporis, cuius initii memoria non  
extat in contrarium bona fides & longissimum tem-  
pus non sufficerent, nisi allegetur & probetur talis pra-  
scriptio: ibid. num.38.
- De Prescriptione effectu, an scilicet actio ex ea competat,  
& constet videndum erit, de bona fide ibidem. num.39.
- Prescriptioni bona fide ut locus juri oportet allegare ti-  
tulum. num.40.
- In Prescriptione tanti temporis, cuius initii memoria in  
contrarium non extat, requiritur etiam bona fides.  
ibi. numer.38.
- In Prescriptione iurium huiusmodi, quae substantialiter  
quirantur ut Alexandro. 30. numero 130. & 132. pag.  
249.
- In Prescriptione iurium incorporealium probanda de sci-  
entia & patientia adversarii probari debet. 11.92.77.
- In consuetudine vero inducta & inducenda, non est  
necessaria probari. num.93.
- In Prescriptione 40. annorum contra Ecclesiam, requi-  
ritur etiam bona fides, nisi quis habeat presumptio-  
nem, cum titulo. 25.35.187.
- In Prescriptione immemorali, neque tituli probatio, ne-  
que illius allegatio necessaria est. 11.25.74.
- In Prescriptione ius vel usus vel ususfructus discontinuum car-  
sani habentis, prospicendum est de qualitate actus, an  
iure seruitus, vel alio modo comigerit. 25.103.193.
- Præsentia iudicis & magistratus, presumptionem dolis &  
metus excludit, etiam tunc cum iudex est peruersus;  
vel unus Ribaldus. 17.78. & 81.138.
- Præstatio canonis facit presumptionem, omnia debito mo-  
do interuenisse. 5.73.34.
- Præstatio debet esse formis & cum causa. 5.65.33.
- Presumptio est pro coniugio & filiatione. 59.5.34.6.
- Presumptio cedit veritati. 5.50.32.
- Presumptio est presentia eiusque declaratione. 4.30.  
23.
- Presumptio iuri, & de iure, pro ipsa veritate, habetur.  
19.16.157.
- Presumptio est pro magistratu, quod potius prodeesse bono  
publico, quam nocere velit. 14.134.96.
- Presumptio iuris qualibet ex facto insurgens allegari de-  
bet, prout & bona fides, & maxime si contra Ecclesi-  
am tendat. 25.43.188.
- Presumptio est, quod quisque eius loci in quo degit, circa  
reputetur. 10.235.255.
- Presumptio libertatis, quae iuris est, dicitur liquida proba-  
tio & sufficiens. 25.99.193.
- Presumptio libertatis prediorum eliditur in antiquis con-  
currente fama, & tunc presumitur contra libera-  
tem. 11.102.78.
- Presumptio ex consuetudine loci, facile eliditur contra-  
riis actibus, qui contrariam inducunt consuetudinem.  
ibid. num.193.
- Presumptio licentia impetrata leuisima est, imo nulla  
penitus, quam contraria non tam presumptione,  
quam probationes excludant. 5.89.59.
- Presumptio militat pro iudice. 4.2.20.
- Presumptio pie affectionis erga uxores militares pro mari-  
tis. 26.28.199.
- Presumptionem habens, non cogitur probare. 11.37.75.
- Presumptione iuri ita factum creditur, cum de alio pro-  
cessu inter partes non conuentum sit, quam vi arbitra-  
tores ex equo & bono secundum eorum conscientiam,  
sine alia probatione procedant & definiant. 8.43.47.  
& seq. & tali casu renuntiatum dicitur solennitas  
iuris positivi, quoad probationes ibi. num.44. Latus  
actio, de stando sui aduersarij. num.45.
- Presumptiones concurrentes, plenam fidem faciunt, &  
relē ad eum effectum coniunguntur. 9.99.60.
- Presumptiones persuadentes cum uno teste de veritate con-  
cludunt, & iudici plenā probationē faciunt. 23.16.178.
- Presumptiones Reorum duæ. 11.100.78.

# I N D E X.

- Præsumptiones Reorum sunt fortiores iis, quas habent actores.* ibi. nu. 10.
- Ex Præsumptionibus pluribus quis potest damnari, itemque plures imperfecte præsumptiones possunt conjungi.* 23. 18. 170.
- Præsumitur potius pro eo, qui certat de damno vitando, quam qui lucrum captat.* 4. 135. 96.
- Præsumitur quis, qui se & antecessores suos, antiquitus possedit probavit etiam nunc possidere.* 14. 9. 89. *Quod ex communi interpretatione sententia sufficit.* n. 10.
- Præsumitur in sene perseverantia sanam mentis.* 17. 107. 142. *Rei ad testium examina sunt citandi.* 17. 108. 142.
- Praetor, quos iurisdictione sua cōponere potest, ad arma & rixas procedere non patiatur.* 25. 120. 195.
- Pretij relatio ad tempus contractus fieri debet.* 15. 28. 121.
- Princeps ex plenitudine potestatis alicui ius quæsumum quidem auferre potest, attamen sine legitima causa non deberet facere.* 29. 28. 234.
- Princeps, eo ipso, quod consiliarii munus alicui demandat, vel ad alta summa exaltat, nobilitare eum dicitur.* 30. 61. 244. *Sunt enim pars corporis principis.* num. 62.
- Princeps ea, quae sunt iuri positivi tollere potest.* 29. 11. 234.
- Princeps alteri ius quæsumum ex plenitudine potestatis tollere non potest.* ibi. nu. 12.
- Princeps in feudiis non potest legitimare naturalem in præiudicium Domini, quando illi apertum foret & agnatorum, quibus ex pacto & prouidentia ius in feudo quæsumum est.* ibi. nu. 13. 16. & 19.
- Princeps an ex plenitudine potestatis tertio ius quæsumum auferre posse, queritur.* Resp. quod non. ibidem numero 14. *Doctorum affirmantium, principem in præiudicium tertii, naturalem legitimare posse, conclusio qua.* ibi. nu. 15. *Princeps ius agnatis ius differre & prorogare potest.* 29. 22. 234.
- Principes Germania nostri perpetui sunt, ac iura Imperij, siue regalia possident, omniaq; possunt in suis territoriis, quæ Imperator in Imperio ildego, cū clausula dict. l. vacuatis. C. de decurion. lib. 10. immunitatem concedere possunt.* 30. 195. 253. *Etiam in reliquorum subditorum præiudicium.* nu. 196.
- Princeps contra factum suum proprium veniens, contrariam concessionem faciens, prima valebit concessio, & non secunda.* 37. 20. 286.
- Princeps sub fide promittens, habetur pro iuramento, eis, equipollent.* 14. 36. 90.
- Princeps conferendo alicui insignia, nobilitatem ipsam confirmat.* 30. 53. 54. & 55. 244.
- Princeps, tempore belli, quod illi infertur, cur statim indicere posse contributiones.* 3. 37. 14.
- Princeps Reus conueniendus, si intra mensem nollet nominare Principes, tunc compellendus venit, vel per impetrationem pronotorialium, vel mandati cum clausula.* 44. 6. 304.
- Princeps non est singularum rerum Dominus, sed protector.* 13. 7. 81.
- Princeps summus, cum clausula le. Vacuatis. Cod. de decurio. libro. 10. immunitatem concedere potest.* 30. 194. 253.
- Princeps vel Papa, eo ipso, quod aliquem nobilem appellat, quenquam nobilitare non censemur.* 30. 85. 252.
- Princeps alicui ius suum auferre non potest.* 24. 39. 178.
- Principis assertio non creditur in præiudicium tertii.* 25. 64. 190.
- Principi thesaurus & redditus pro locupleti, quando habeatur, & quare.* 3. 47. 15.
- Principi iniuto non prestatur servitium per substitutum.* 56. 6. 340.
- Principem prompts & sufficientes habere thesauros ad sumptus bellicos faciendo, iura non præsumunt.* 3. 49. 15.
- Per Principem auferri non potest, ne inde occasio iniuriarum nascatur, unde iura nasci debent.* 30. 107. 247.
- Coram Princeps factum narrare, & petere iustitiam, sufficit.* 27. 8. 205.
- In Princeps bona fides exuberare debet.* 9. 111. 61.
- Principale si non sicut in obligatione restituendi, tunc nec id, quod eius loco succedit.* 4. 48. 38. 311.
- Principalia siue Fürstliche & prophana bona, & eiusmodi causa, tam spiritualium, quam secularium Principum passim in Imperio in iudicis politici terminantur.* 3. 10. 11.
- Prior qui est tempore in forte, intelligitur etiam prior in yfiris.* 57. 4. 344.
- Priuatio sicut præsupponit habitum, ita turbatio possessionem vel quasi.* 30. 36. 243.
- Priuatus sicut tenetur ad connotaciones exactiorum, ita collectarum solutio in scriptis redigenda, vt exactioris ratio per exactores reddi possit.* 30. 307. 260.
- Priuilegiatus non utitur priuilegio contra aque priuilegium.* 14. 15. 95.
- Priuilegiati duo cum diuersis respectibus agunt, unus videlicet de damno, alter de lucro, tunc is, qui damnum sentit, gaudet priuilegio.* 5. 70. 34.
- Priuilegia ob merita concessa, ad onera, etiam publica necessitatibus causa inducta, extenduntur.* 30. 203. 253.
- Priuilegia nulla à muneribus patrimonialibus immunitatem praestant.* 30. 190. 252.
- Priuilegia Eccestarum magis, quam priuatorum pacientes attendere, equum est.* 14. 262. 104.
- Priuilegium contra ius commune & Constitutiones Imperii.* 30. 114. 248. Item, contra ius tertii, quare non extendendum, nec contra dominum interpretandum. numero 115.
- Priuilegium posterius speciale per generalem clausulam derogandi, priori priuilegio generali merito derogare debet.* 35. 10. 282.
- Priuilegii insinuatio, id est, editio, de stylo fieri debet.* 35. 12. 282.
- Priuilegium ob remunerationem & bene merita concessum, & sic ex iusta causa transit in contractum, fitque irrenocabile nec ei doli exceptio obstat.* 37. 32. 286.
- Priuilegium derogatorium in specie est probandum.* ibid. num. 33.
- Priuilegium domus alicuius, sicut nobilitatem aut libertatem personarum & rerum aliarum, quæ non sunt de pertinentiis domus, haud infert, ita minime possidentium iura & qualitates, &c. rerum, habitarum, ac acquisitarum conditiones, transformare, vel immitare potest.* 30. 299. 260. Ratio qua. nu. 300.

# I N D E X.

- Priuilegium dicitur per viam legis concessum, quando est  
 generale. 37.38.287.  
 Priuilegium Rotvulenium nouissimum, sive reformatio,  
 quare remaneat simplex priuilegium, inue legem gene  
 ralem transfat. 37.39.287.  
 Priuilegium, propter quod nobiles de feudalibus bonis col  
 lectis non persolvunt, servitiorum potius, quam perso  
 narum consideratione ipsis competit. 30.95.246.  
 Priuilegium Hamburgense, que verba continet, eorumq;  
 verborum effectus quis. 46.5. & 6.307.  
 Priuilegii concessio presupponit ius commune in contra  
 rium. 9.18.55.  
 Priuilegii continentia hic que. 35.1.281.  
 Iuri dictio omnis, à summis Principibus tanquam à fonte  
 profuit. 35.2.281.  
 Priuilegio quoties quis non cogitatione necessitatibus, sed suo  
 arbitrio & libere contravenit, priuilegio non obest. 9.  
 106.60.  
 Priuilegio, quod in faciendo consistit, quando cumque quis  
 contravenit, videtur ei renunciare, & consequenter il  
 lud amittere. 9.100.60.  
 Priuilegiorum ratio quoque habenda est, & qualiter. 46.  
 11.207.  
 In Priuilegiis multum ponderis habet repetitio particula  
 rium vniuersalium. 30.200.253.  
 Probanda sunt duo hoc loco. 27.1. & 2.204.  
 Probanti nibil ob quod mouetur quis ad credendum sibi  
 seruitutem pretensam deberi, incumbit probatio. 11.  
 62.76.  
 Probare est eius, qui dicit, non qui negat. 51.14.318.  
 Probata qua non sunt, elisione non egent. 30.226.227. &  
 228.254.  
 Probatio contraria incerto propter presumptiones plures  
 concurrentes, in aduersarium reiicienda videtur.  
 3.68.271.  
 Probatio vltior quare hoc loco iniungenda. 31.12.268.  
 Probatio nulla, & non legitima, paria sunt. 17.173.148.  
 Probatio nulla maior confessione propria. 54.5.337.  
 Probatio dominii prodest. 8.21.46.  
 Probatio ei, qui impropriam feudi qualitatem allegat o  
 mnius incumbit. 9.120.61.  
 Probatio in contrarium, contra quamlibet scripturam,  
 tam priuatam, quam publicam admittitur. 14.309.  
 110.  
 Probatio in contrarium, prestito iuramento, adhuc fieri  
 potest, eiusque ratio que. 17.201.151.  
 Probatio quando dicitur fieri in continentia. 28.102.232.  
 Probatio & allegatio tituli in hoc casu necessaria est, vel  
 tempus immemorale probari oportet. 25.69.190.  
 Probatio sufficiens in ciuilibus surgit ex duabus presump  
 tionibus vel pluribus administrulis. 26.46.200.  
 Probatio omnis, ratione incertitudinis viciatur, & nul  
 lum effectum iuris producit. 26.26.199.  
 Probatio solius vasis non sufficit, cum ius commune posse  
 dentibus restit. 11.39.75.  
 Probationis difficultas arguitur ex actibus, qui sunt re  
 moris testibus clandestine & in domo. 23.5.170.  
 Probationes leuiores etiam in his, que difficilis sunt pro  
 bationis, sufficient. ibi. num. 6.  
 Probationis materia in arbitrio iudicis ( an plene proba  
 tum sit, nec ne ) consistit. 23.20.170.
- Probationis appellatione venit etiam nominatio. 27.109.  
 214.  
 Probationis facta per testes efficacia que. 3.79.17.  
 Ad Probationem communis fame & estimationis pluri  
 ma requiruntur. 30.354. & 355.264.  
 Ad Probationem huius actionis tria principalia requisita  
 proposita sunt. 5.10.27. Quae ibid. sequuntur. num. 11.  
 12. & 18. pag. 27.  
 De Probatione facti antiqui, etiam imperfecte valent. 1.  
 50.5. Et quanam probationes in antiquis sufficient.  
 ibi. num. 51.  
 Probationes & allegationes non audire periculum est.  
 38.9.288. Itemque aduocatos partium. nu. 10. Ratio  
 eius. nu. 11.  
 Probationes exactae in antiquis non requiruntur. 11.99.  
 78.  
 Probationes actorum quare elise. 11.104.78.  
 Probationes exactorum in hoc casu que. 30. nu. 321.322.  
 & 323.261. & 262.  
 Probationes in crimen falsi luce meridiana clariores ex  
 iguntur. 10.16.68.  
 Probationes semiplena & de per se sufficientes in crimin  
 alibus ad faciendam plenam probationem iunguntur.  
 23.26.171.  
 Probationes permittuntur arbitrio iudicis, maxime sum  
 mi principis, vel Regis qui solennitatis processus non  
 est deuinctus. 58.5.345.  
 Probationes imperfecte quando probent. 1.54.6.  
 Probationes si & respici solent, iuris solennitatibus subla  
 tis. 25.137.196.  
 Probationes pro reo, in hoc negocio, que. 30. numer. 227.  
 237.238.240.244. cum subseq. pag. 254. & 255.  
 Probationes pro Bromio, & responsiones, sive obiectiones  
 contra Bromium. 27. numer. 118.119.122.214. item  
 num. 154.157.158. & 160. p. 216.  
 Probationes in specie, prevalent probationibus in genere,  
 25.28.187.  
 Probationes omnes sunt arbitrarie. 11.24.73.  
 Probationes in causa inducere officium partis, non perti  
 net ad officium iudicis. 38.13.289.  
 Probationes non sunt de substantiali ordine processus, sed de  
 iustitia: sine illis enim sententia valet. 56.52.343.  
 Probationes iudici arbitrarie sunt, illisque fidem adhi  
 bere potest, vel non. ibi. num. 53.  
 Probationes quando omitti possunt, & quando non. 56.  
 28.341.  
 Probationes sunt iuris diuini. ibi. num. 29.  
 Probatum ubi non satis est, ibi nec tuto pronunciari po  
 test. 38.12.289.  
 Processum recte & legitime coram prioribus iudicibus in  
 ceptum ex quibus colligatur. 3.4.11.  
 Processus, litis contestatione non facta vitiatur. 19.47.  
 160.  
 Processus arbitratorum, & ipsa substantialis forma sen  
 tentiae sive laudi, faciet reis, ipsoque tuerit. 8.42.47.  
 Procurator sive mandato domini non recte alienat, nec  
 ius domino competens utiliter remittit. 14. 191. 99.  
 Procurator quando in mala fide esse censatur. 24.27.  
 177.  
 Procurator vel infistor simpliciter cum tertio contrahens  
 nomine proprio presumitur fecisse. 32.4

# I N D E X.

272. *Etiam respectu ipsiusmet mandantis, si precedens mandatum fuerit valde generale.* num. 5.  
*Procurator utrum sit soluendo nec ne, aliquando in iure & rei natura consistit, & aliquando in facto.* 24. nu. 22. 23. & 24. pag. 177.  
*Procurator pro actore, propter sublatam talionis penam, in criminibus hodie admittitur.* 16. 1. 223. *pro Reo vero, neque per alium, etiam si coniuncta sit persona, non admittitur.* ibi. num. 2.  
*Procurator pro accusato, in causis fracto pacis, in Camera recte comparet.* 16. 3. 123.  
*Procuratoris negligencia nocet domino.* 10. 29. 70.  
*Aduersus Procuratorem si soluendo fuerit, quando dominus regresum habeat.* ibid. num. 26.  
*Procuratores quando vigore ordinationis nihil ulterius in puncto aliquo producere possunt, tunc in eo causam ex officio pro conclusa acceptari, & desuper pronunciari potest.* 52. 8. 334.  
*Procuratores regulariter tenentur de neglectis.* 24. 49. 179.  
*Procuratores in alternatiis, sine speciali mandato, vel subsecuta ratificatione, domini voluntatem declarare vel eligere non possunt.* 52. 9. 322.  
*Procuratoria cur iusta.* 1. 3. 2.  
*Producens chartam vel instrumentum, tenetur regulariter in torum & non in partem eius stare.* 5. 25. 27.  
*Productio facta in iudicio summario, hoc est, ante litis contestationem, non facit fidem in plenario.* 28. 68. 229.  
*Prohibitus feudi sub pena amissionis, ne sine consensu domini pignorari posset, quomodo intelligenda.* 3. 87. 17.  
*Prohibitus annua non sit ratione actus.* 11. 89. 77.  
*Prohibitus ingressus in sylam competit actoribus ex iure speciali, quod ipsa assertione indicat & testium satis comprobatur.* 11. 3. & 4. 72.  
*Promissio, ubi simpliciter facta, nihilque de partibus actum est, individualium in obligacione esse censendum, non quidem natura, sed per accidens, nec pars rei tunc recte praefatur.* 19. 30. 159.  
*Promissio conditionalis, non est fidei ius.* 22. 6. 166.  
*Promissio per sacerdotum fatuo genere facta, si eius filiam accipiat in uxorem, de faciendo eum heredem, non valet.* 52. 83. 328.  
*Promittens duobus aut pluribus separatis, & cuilibet pro virili promississe videtur.* 19. 52. 160.  
*Promissiones iuratae, licet in heredem quoad periurii obligationem non transcant, ad reatum tamen, quoad obseruantiam sicut & alii contractus, obligant heredem.* 7. 10. 41.  
*Pronuntiatio tacita quandoq; sufficit.* 19. 65. 262.  
*Propositum in mente nihil operatur.* 14. 74. & 86. 92.  
*Proprietas verborum, Sonstaber. Item Sonst anders. que.* 14. 52. 91.  
*Prorogatio consensu partium fieri potest.* 5. 3. 26.  
*Prorogatio sicut fieri potest per hominem, ita etiam per legem.* 30. 7. 242. *Quodlibet namque officium prorogari potest,* ibi. num. 8.  
*Protestatio, vel testatio fidei iussoris, quod creditori non soluat, eum non relevat, nisi veritas ostendatur, & probetur.* 22. 8. 166.  
*Protestatio Reorum nostrorum.* 48. 2. 310.  
*Protestatio non habentis ius, nil proficit.* 1. 14. 3.  
*Protestationi super eo, quod non appetet, non creditur.* 1. 12. 3.  
*Frouentus commodatis & redditus ipsius feudi, ipso iure alienari permisum est.* 3. 89. 17.  
*Prouisio hominis, facit cessare prouisionem legis.* 14. 204. 100.  
*Puncta & separatae facti species quatuor proponuntur.* 12. 1. 78.  
*Punctus primus, quare in hoc casu reddatur dubius.* 42. 1. 301.  
*Pupilli patris sui successores, si soluere negarent pensionem, quam pater soluere consuevit, licet post obitum eius nunquam soluissent super spolio conueniri possant.* 37. 14. 285. *Quod tamen limitatur.* ibi. num. 15.  
*Pupillus, ubi & penes quos educari debeat.* 52. num. 76. 78. & 79. 327.

Q.

- Quae ulterius hic consideranda sint.* 42. 10. 301.  
*Queritur: An mensa Episcopalis sola eiusmodi obligatio nem, cum pecunia in communem causam & rem statuum cesserit, sustinere debeat.* 3. 100. 18.  
*Queritur: An quantitas empti reditus ad ratum 20. denariorum, iuxta Constitutionem Carolinam moderada, &c.* 3. 95. 8.  
*Queritur: An per pactum excessuum, totus corrutus contractus, vel excedens iustum pensionem, reducendum sit ad legitimum modum census, &c.* ibi. num. 96.  
*Queritur: An contractus predecessorum obliget successores.* 3. 68. 16. *Affirmamus.* ibid. nu. 59.  
*Queritur: An necessaria sit scientia aduersarii in prescripione immemoriali: Respondetur, quod no.* 11. 28. 74.  
*Queritur: An ab omni feudo, an vero saltum a paterno, liberi ex delicto patris sint exclusi.* 28. 49. 228. *Diffliguntur.* ibid. num. 50. & 51.  
*Queritur: An ultra panam statuto insertam, veniat etiam annulatio actus, de qua statuti verbabil habebant. Opinio Bart. & aliorum. Item ipsius authorum, que.* 1. 36. & 37. 5.  
*Queritur: Antalis conuentio inter magistratum loci, & assignatum curatorem inita, de iure subsistat, nec ne. Et an expresso modo potuerit.* 52. 1. 2. 332. *Respondetur affirmativa.* nu. 143.  
*Queritur: An minor, Ecclesia & Republica petere possint restitucionem in integrum contra contractum, vel transactionem iuratum.* 14. 383. 117. *Resp. cum distinctione.* ibid. num. 384 & 385.  
*Queritur primo: An in hac causa dicta sententia, à qua tertia instantia, de 6. Maii, Anno 74. habeatur secundo decreto.* 61. 27. 350. *Respondetur, per distinctionem.* ibi. num. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36.  
*Queritur secundo: An secundum recte fuerit interpositum.* 61. 28. 350. *Respondetur cum distinctione,* nu. 41. 42. 43. 50. 51. 52. pag. 351.  
*Questio quadam à Castrensi soluta, eiusq; responsio que.* 16. 32. 125.  
*Questio de decimis prestandis, de qua in hoc nostro cau agitur, in interpretatione verborum contractus, seu transactionis, adeoq; in merita questione iuris constituit.* 14. 3. 89  
*Questio.*

# I N D E X.

**Q**uestio: utrum pretextu lesionis, etiam dimidium excedentis, rescindatur, summa inter interpres est diffensio. 100. 25. 69. Sed negativa solidioribus suffulta est argumentis. n. 26.

Quæstiones quædam dubia circa huius casus materiam. 28. num. 91. & 6. subseq. pag. 231.

Qualitatibus personarum, quarum industria singulariter ad actum aliquem electa exquisita est, deficientibus, & resilientibus quibusdam ab incepto tunc actus, reclamantibus, quorum interest, per alios valide perfici non potest. 16. 5. 330.

Quare ea, que de Recurru mente & voluntate fuse differuit correferens, hic non habeant locum. 14. 229. 101.

Quilibet propria auctoritate, in suo territorio sibi consulit. 14. 334. 112.

Quilibet pro alio, etiam ignorantie & iniusto, cum effectu liberationis soluere potest. 19. 7. 8. 162.

Qui in transigendo aliquid abscondit, sui lucri, & decipiendi aduersarii causa, non potest dolii suspicione carere. 14. 169. 98.

Qui non facit id, quod scit, vel facere debet, tenetur ratione officii. 27. 105. 213. Et quare. num. 106.

Qui peccauit, ipse moriatur. 3. 108. 19.

Qui in re propriâ iure suo usus, alterum turbasse, dici nequit. 10. 31. 70.

Quod uno loco includitur, alibi excludi conuenit. Et quod de uno conceditur, de alio negatur. 5. 48. 31.

Quod iam est, magis fieri potest. 4. 39. 24.

## R.

Ratificatio magis contra priuatum presumitur, quam contra avniuersitatem. 15. 27. 121.

Ratihabito non solum verbis, sed etiam ipso actu declaratur. 15. 22. 121.

Ratio cum in extraneo successore cessat, merito quoque dispositio cessare debet. 9. 158. 64.

Ratio in vitro, ubi eadem, ibi idem etiam ius merito obtinebit. 16. 30. 125.

Ratio, quare causa, determinationi & sententiæ ferenda nihil obstat paretur, que. 1. 4. 2.

Ratione delicti quis iurisdictioni aliquius subiicitur, subditus vero per hoc non sit. 42. 9. 301.

Ratione incertitudinis, dubiique eventus, lucri, vel damni, multa permittuntur, quia alias non alerent. 41. 52. 299.

Rationes appellantium, quare Reus siue appellatus se inutiliter gerat pro herede, qua & quot. 1. 66. 8.

Rationes pro parte negativa pugnantes, in hoc casu, que. 52. 71. & 73. 327. & 328.

Rationes que & quot, cur Bromio hic iniuncta sit probatio. 27. n. 13. 14. 15. 18. p. 206. item 31. 41. 42. 43. 208.

45. 46. 52. 53. 54. 55. 57. 58. 59. 60. 62. 66. pag. 209. 210. & 211.

Rationes receptorum & expositorum, quare cum die & consule edi debeant. 33. 4. 274.

Rationes, ut redditæ dicantur, unum sine altero sufficit. 27. 23. 207.

Rationum redditio que duo contineat. 27. 21. & 22. 207.

Recessus Spirensis, licet neminem immunem relinquit, & solutionem collectæ solummodo in litis limitationem faciendam imponat. 30. 373. 265. Tamen hoc limitatur quo ad Nobiles Francia, & alios qui sunt in possessione libertatis, &c. n. 374. Imo & in genera quo-

que limitatur, ut numero 375.

In recessibus Anno 1570. Spira habitis sub versic. Dennoch sollen rc. iniunctum est partibus, ut exceptionibus quibusvis, & defensionibus articulis, litis contestationem eventuali annectant. 52. 23. 322.

Per Recessum Imperii, de Anno 55. litigatoribus nostris, facultas super sustentationem ministerii Ecclesiastici transigendi, expresse est permissa. 14. 205. 100.

Reconuentio non habet locum in secunda instantia. 25.

132. 195. quod tamen limitatione temperatur, nisi scilicet iurisdictionem partes prorogarint. ibi. num. 133.

Iu Reconvencione prima, in hoc casu, ex dolo, ad tria actum est, & ad que. 27. 165. 217.

Recursus ab Actoribus per modum exceptionis, vel replicæ permisso iuris, proponi potest. 8. 26. 46.

Recusatio iudicis ex causa suspicionis, debet esse prima 3. 12. 124.

Recusatio Principis requisiti, an iuxta Reichs austrag faciat causam statim devoluti ad Cameram, queritur,

& resp. affirmatiue. 4. 4. 1. 304.

Redemptioni partis in hoc casu, qui iuris expressi textus, obstat evidentur. 19. 51. 160.

Reditus annuus, tam in pecunia, quam remitti & vendi potest. 6. 5. 37.

Reductio à Laudo ad boni viri arbitrium spacio triginta annorum peti potest. 8. 33. 46.

Reductio, quod generaliter ad arbitrium boni viri nulla cautela effugi poscit, quando procedere intelligatur. 8. 71. 49.

Refutatio licetæ petitionem includere nequit, cum refutationi petitio sit contraria, & refutatio etiam iniusto domino fieri poscit. 9. 93. 59.

Registra & inventaria omnes receptores confiscare debent, etiam priuati, qui ad rationes tenentur. 3. 56. 32.

Regula nulla tam firma, qua exceptioni non sit obnoxia. 52. 2. 4. 323.

Regula, potior in gradu, potior est in iure, quando obtinet. 1. 9. 2.

Regula, Quod volenti non fiat iniuria, quando procedat, & quando non. 17. 188. 149.

Regulam, qua est attendenda, quem pro se habere sufficit. 40. 2. 8. 295. Quod tamen fallit, ut ibidem.

A Regula communi recedere, & casum speciale in exemptum, vel consequientiam trahere, durum est. 28. 65. 229.

Pro Regula pronunciandum, nisi contrarium probetur. 40. 37. 295.

A Regulis iuris & praividicis Camere, quare non recedendum. 11. 14. 72.

Rei vindicatio directa in quib. conueniat. 28. 17. 226.

Vindicatio super re incorporali non competit. 25. 16. 186.

Relationes referentiæ. 28. 60. 229.

Remedium extraordinarium, praesertim in praividicium alterius que sit u, non habet locum, quando ordinarium competit. 24. 44. 178.

Remedium ordinarium quandiu superest, non est currendum ad extraordinarium. 14. 382. 117.

Remissio decimarum, ut minus percipiatur de decimis a usus sacros & ministerium, quam de iure diuino sit debitum, est inuidia. 14. 361. 116.

Remittere & donare est species dilapidationis. 14. 363. 116.